PAGE
4

              АДМИНИСТРАЦИИ

   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
         МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

        НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                     от 07.05.2019г.  №  15-п
         «О создании комиссии по подготовке

          и проведению Всероссийской переписи

          населения 2020 года на территории

          муниципального образования
           Мустаевский сельсовет»
В целях своевременного выполнения комплекса работ по подготовке Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования на основании ФЗ от 25.01.2002 № 8, распоряжения Правительства Российской Федерации от 04 ноября 2017 года №2444-р, постановляю:
1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года  (приложение № 2).

          3. Контроль за выполнение данного постановления оставляю за собой.

          4. Постановление вступает в силу со дня подписания с последующим

его опубликованием на сайте администрации.

           И.о.главы администрации

           Мустаевского сельсовета                                     Л.И.Исмакова
         Разослано : членам комиссии, орг.отделу администрации района,        прокурору

                                                                                              Приложение № 1

                                                                                              к постановлению главы

                                                                                              администрации Мустаевского
                                                                                              сельсовета от 07.05.2019 г. № 15-п

СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории муниципального образования Мустаевский сельсовет

Председатель комиссии: Исмакова Л.И.- и.о.главы администрации
Зам.председателя:         Студенихина Е.В.-специалист администрации
Члены комиссии:

Аккиреев Ш.М. депутат Совета депутатов Мустаевского сельсовета
Бондарева И.П.-детская медсестра Мустаевской врачебной амбулатории
Барышникова В.Н.-делопроизводитель
                                                                  Приложение № 2

                                                                                              к постановлению главы

                                                                                              администрации Мустаевского
                                                                                              сельсовета от 07.05.2019г. № 15-п
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года

1. Общие положения

1.1.   Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года (далее - Комиссия) создается с целью организации подготовки Всероссийской переписи населения 2020 года (далее – ВПН-2020) на территории муниципального образования Мустаевский сельсовет.

1.2.   Основными задачами Комиссии являются взаимодействие и координация действий администрации Мустаевского сельсовета и организаций на территории Мустаевского сельсовета по подготовке и проведению ВПН-2020.

2.      Организация работы Комиссии

2.1.   Состав Комиссии утверждается главой муниципального образования Мустаевский сельсовет.
2.2.   Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии.

2.6.   По вопросам, требующим решения главы муниципального образования, Комиссия в установленным порядке вносит соответствующие предложения.

3.      Права Комиссии

Комиссия имеет право:

- запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной государственной власти, органов местного самоуправления, организаций материалы по вопросам подготовки и проведения ВПН-2020 года;

- утверждать кадровый состав переписных работников;

- создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач;

- вносить предложения о поощрении и привлечении к ответственности должностных лиц, ответственных за выполнение мероприятий по подготовке и проведению ВПН-2020 года.

4.      Обязанности Комиссии

Члены Комиссии обязаны не разглашать (не распространять) конфиденциальную информацию, полученную в ходе подготовки и проведения ВПН-2020 года.